De patria potestate.

In potestate nostra sunt liberi nostri. q̄s ex iustis nupcijs procrea uimus. **N**upcie autem si ue matrimonium. est viri et mulieris coniunctio in diuiduam consuetudinez vite continens. **I**us at potestatis quod in liberos habemus proprium est ci uium romanorum. **N**ulli autem alij sunt homines. qui talem in liberos habe ant potestatem. qualem

Priate. s. verbum multis modis sumit vt s̄ t. p̄. dixi. s. i

Iustus. que sunt iuste dr. j. t. p̄.

Nupcie. et dicuntur a nubendo. i. velando. qz velate in cedere dñt. vt ait ysidorus. s. n̄momiuz dr̄ ideo qz mulier nubit vt mater fiat. et hec duo nomina l3 diuersis rōmbus idem signant. Item diugium et onubium et s̄ozcium. vt ff. de ritu nup. m. eo iut. s. hoc caput. l3 s̄ vltimum qnq̄ in ter seruos accipitur. vt C. de ser. fug. l. fi. inter q̄ s̄p̄e dr̄ otubernium. vt C. de incest. nup. cum ancillis

Conunctio aīoz non corpoz tñ. vt ff. de reg. iut. l. nupcias. et illa diunctio aīoz signat v̄mionem que s̄sistit inter deum et iustam aīam. Vnde apl's qui adheret dovn9 spūs est cum eo. reliquum scz diunctio corpoz. designat s̄formitatem que s̄sistit in carne inter xpm et sanctam ec clesiam. i. humanum genus. vnde euangelista. verbū caro factum est et habitabit in nobis

De patria p̄tate.

Priate. s. verbum multis modis sumit vt s̄ t. p̄. dixi. s. i

Individuam quo ad affectionem sic de iust. et iur. in pñ. actu em plerumq; fit sepacio iur tam veteri qm nouo pmittente. vt C. de repu. ofensu. et in aut. de nup. §. si g. et in aut. vt liceat ma. et auic. §. qz vero. col. viij. Sz nunquid hanc affectionem hz aliquis ad ocubinam. Dñq; certe sic et ideo adicias huic diffinicioni diuini et humani iuris oī. cacō vt ff. §. rit. nup. l. i. diuini. qz eiusbezfecte dñt eēt n si vnus sanus et alter iudeus. C. de iudeis. ne quis. l. humani. qz forum viri sequitur vxor vt ff. ad mūcip. l. si. §. ij. hlec q̄ i o cñ bīa p̄ q̄z mī 9 līma ux ore vt ff. ad mūcip. l. si de iure. §. si. l. 3. cō cubinatus iure per mittente fit. ff. de cō cubinis. l. in ocubina tu in fi. neq; valz op posicio de matre ad filium. qz ibi non est talis osuetudo qualif ad vxorem. vt. j. t. i. §. g. et in aut. quō op. e. §. i. coll. i. et. §. q̄ta ibi. h̄ aut sole. et Accurfi.

Ius autem quod consistit in septem. pmo qz necessitate famis vendere p̄ vel obligare vt C. §. pa. qui si. dis. l. ij. Secdo. qz ab eo in ius vocari non p̄. vt C. §. in ius vo. l. si. Tercio quia nec cum eis agendo iudiciuz h̄re possum⁹ vt ff. de iudi. l. lis. q̄r to. qz per eum acqui rumus. vt. j. per quas p̄ so. no. ac. §. i. Quarto qz in iudico ostra aliz um sine licēcia nostra esse n̄ p̄ vt C. de bo. quesi. l. si. §. i. Sexto qz eo mūto sua bona aduenticia ammissa mus. vt. j. per quas p̄ so. no. ac. §. i. Quidaz tñ dixerunt qz alimēta admūicem s̄ iure prestantur qd falsuz est cum in emanci p̄tis s̄ fit vt ff. de li ber. agnos. l. si quis. a liberis in pñ. Item

cuilis obligacio int̄ nos esse non p̄ vt. j. de inutili stipu. §. jte inutilis ē Et octau⁹ vt possum petē filiaz in meā p̄tatez circa quod distingue. qz aut a nullo detinetur. aut ab aliq si ab aliquo volens aut mūitus. primo casu petam eum per offm̄ iudicis. de liber. exhiben. l. ij. §. s̄ autem. et p̄iudi/ ciali actione in rem agam. vt. j. de act. §. p̄iudiciales. non interdicto n̄ in casu. vt si volo eum adire hereditatem in q̄ factus est heres. vt ff. de acq. here. si quis mihi. §. iussura

nos habemus **Q**ui ergo ex te et vxore tua nascit̄ in tua potestate est. Itēz qui ex filio tuo et vxore e⁹ nascitur. id est nepos tuus et neptis eque in tua sunt potestate et pronepos et proneptis. et deinceps ceteri. **Q**ui tamen ex filia tua nascuntur in potestate tua non erunt sed in patris eorum.

De nupcijs.

Iustas autem nupcias inter se ciues romani contrahunt. q̄ scdm̄ precepta legum coeunt. masculi quidem puberes. femine autem viri potentes. siue patres familias sint. siue filij familias sint. et consensuz habeant parentum quoz in potestate sunt. Nam hoc fieri debere et ciuilis et naturalis ratio suadet intantum vt iussus parentis prece dere debeat **V**nde que fitū est an furiosi filia nubere. aut furiosi filius vxorem ducere possit. cunque super filio variebatur. nota processit decisio. qua permissum est ad exemplū

de libe. exhibi. si eum in secundo eadem auxilia locum hnt̄ et plura. scz rei vendicacio de iure rōnoz. vt ff. de re ven. l. i. §. i. in tercio locum hz interdictum. Item actio in rem s̄ iure q̄ritū. vt. ff. de rei ven. l. i. §. i. et de li. exhib. l. i. §. i. **R**omanoz. i. oīm qui sunt de rōno impio. aliezo gētes q̄dazvt seruos tenent filios vt sclau. alievt prozsus absolutos vt francigene. ideo caute dicit. j. talem qualem

filie furiosi. filium quoque furiosi posse. et sine patris interuentu matrimonium sibi copulare scdm̄ datum ex nostra osstitutione modum. **E**rgo non omnes nobis vxores ducere licz Nam a quarundam nupcijs abstinentuz est. inter eas enim personas que parentum liberorumue locū intra se obtinent contrahi nupcie non possunt veluti inter patrem et filiam vel auum et neptem. vel matrem et filium. vel auiam et nepotem et vsq; ad infinitum **E**t si tales persone inter se coierint nepharias atq; incestas nupcias contraxisse dicuntur. **E**t hec adeo vera sunt vt quamuis per adopcionez parentum liberorumue loco sibi esse ceperint. non possunt inter se matrimo nio iungi intantum vt eciaz dissoluta adopcione idēz iuris maneat. Itaq; eam que tibi per adopcionez filia vel neptis esse ceperit non poteris vxorem ducē quamuis eam emancipa ueris. **I**nter eas quoq; personas que ex tñsuerfo